
A
A
A
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

21
30
-0
04
1-
18
 

; ) | 
AA
N 

03
/0

1/
18

 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
s.
on
 

    
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, Seprarorsess 

VALORES y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

RESOLUCION No. SCVS.IRL.16. 113 

Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

  

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la 
escritura pública de cambio de domicilio y reforma de estatutos de la 
compañía: “CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A.”, otorgada 
mediante escritura pública ante la Notaria Segunda del cantón Loja, el 24 
de Septiembre de 2016, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, mediante Informe Jurídico No. SCVS.IRL.16.212 de 07 de 
octubre de 2016, se ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendenta 
de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. ADM-Q- 
2011-012, de fecha 17 de enero de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR: El cambio de domicilio del 
Cantón Yacuambi, Provincia de Zamora Chinchipe, al Cantón Yantzaza, 
Provincia de Zamora Chinchipe y reforma del estatuto de la compañía: 
“CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A.”; en los términos 
constantes en la escritura pública mencionada. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que, inmediatamente se 
publique en el sitio web institucional, el texto íntegro de esta Resolución. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que quienes se consideren 
con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio de la 
compañía “CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A.”, y la reforma 
del estatuto de la compañía, presenten su petición ante uno de los jueces 
de lo civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 

. trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 
de la Codificación de Ley de Compañias y Reglamento de Oposición ETA 

ae 
como acto previo a su inscripción. 

 



    
Loja, 24 de Octubre de 2016. - 
Ing. María JudittRodríguez Estrella, sírvase sentar razón, en calidad de Secretaria ad-hoc, como se lo 
designa, si se há | 
CONSTRUCTORA      

   

  

+ A 
RAZON: Siento , que por disposición de la Sra. Intendente de Compañías de Loja, que actúe como 
Secretaria Ad-hoc”y”en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la Resolución No. 
SCVS.IRL.16.159 de 10 de Octubre de 2016, que habiendo transcurrido en exceso los términos previstos 

en el Art, 87,88, 89 y 90, de la nueva codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, 
extractos publicados en sitio web institucional los días 11, 12 y 13 de OCTUBRE de 2016, NO se ha 
recibido ni notificado, comunicación alguna sobre la oposición al trámite de Cambio de Domicilio de la 

ABRERA S.A. - Loja, 24 de Octubre del dos mil dieciséis.- 

0 AÍTA OREST SEGUROS 

MITEMDENCIA DE LOJA 

 



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
Yacuambi — Zamora Chinchipe 

Dr. Joffre Suva Villavicencio 
Registrador de la Propiedad y Mercantil del Cantón Y acuembi 

  

  

QUEDA, inscrita la ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO 

DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA 

“CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A.”, de 

fecha 24 de septiembre del 2016, que en copia antecede, en el 

u Libro de Inscripciones del Registro Mercantil, correspondiente 

al año 2017, bajo el No. 05, Repertorio No. 37, Tomo No. 01, 

del 15 de marzo del 2017. 

Yacuambi, 15 de marzo del año 2017. 

y 

¿ 

SIN ld S at 
Ao 

Ñ ere va Hillavicencio 

REGISTRADOR DE LA PROPIEBAD Y MERCANTIL 

DEL CANTON YACUAMBI 

   

 



zaza, veintidós de Mayo del dos mil diecisiete. 

  

En esta fecha queda inscrita la copia de la escritura 

Pública de: CAMBIO DE DOMICILIO Y 

REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

bajo el número de inscripción cero cuatro (04), 

repertorio quinientos ochenta y tres (383), del 

Registro de Compañías del Cantón Yantzaza.----- 

  

Dz a 2 é 

Formando Lin adn. 
REGISTRADOR DE L PROPIEDAD 

Y MERCANTIL DEL CANTÓN YANT. ZAZA e. DS 

 



! De- po Cor la Lasa 

. ¿C:07- 2014 
Loja, 26 de septiembre del 201 

Doctora. 

Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE LOJA. 

Ciudad.- 

En su despacho: 

Ing. LUIS FABRICIO RENTERÍA CHIRIBOGA y Dr. AUGUSTO PATRICIO 

ASTUDILLO ONTANEDA, en nuestras calidades de Gerente y Abogado 

de la Compañía Anónima “CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A.”, 
respectivamente, a usted muy comedidamente decimos: 

Adjunto a la presente se dignará encontrar tres ejemplares de la 
escritura pública de cambio de domicilio de la Compañía Anónima 
“CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A.”, solicitando a su Autoridad se 
digne brindar el trámite correspondiente a fin de realizar el cambio de 
domicilio de la referida compañía. 

Particular que ponemos en su conocimiento para los fines legales 

consiguientes. 

Atentamente. 

  

GERENTE 3 
grt 

C.C. 1900270065 Tíno. 0999108467 dto 2 peo) 

Correo electrónico: IfrenteOhotmail.com est 3 eserutas 

. A ori 

y Josie 

game Y Mano 

2S- a” 16 

  

CA 1900362854 “Tíno.: 2575745 

Cofreo electrónico: apao_128hotmail.com 

Of. Dirección: Loja- Calles: Sucre 0988 entre Miguel Riofrío y Rocafuerte, 

Edificio D'Carlo, Of.2.1.- Segunda planta alta.



    
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, DUPERIMIENDESCIA 

VALORES y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

INFORME JURÍDICO No. SCVS. IRL.16.212 
  

Denominación: “CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A.” 
  

  

  

                
  

  

  

Constitución Reforma de Sucursal Cambio X | Reactivación 

Estatutos XxX Domicilio: 

Domiciliación Aumento Capital Prórroga Modificación Fusión 

de Objeto 

Social 

Liquidación Transformación Poder Cambio de Apertura de 

denominación Sucursal 

Const. Notaría: SEGUNDA DEL CANTÓN Fecha: 06/08/2010 

LOJA 

Fecha y No. de Resolución de Constitución: CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

26/08/2010 Res. No. 217 ESTATUTOS.- NOTARÍA SEGUNDA DEL 

Inc. Reg. Merc. Nangaritza: con la partida No. 4, | CANTON LOJA 

Tomo 5, Fecha: 21-09-2010 Fecha: 24/09/2016. 

DOMICILIO: CANTÓN YACUAMBL, Plazo: 40 años Capital: $ 1000,00 

PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE     
    Representante: Sr. Ing. Luis P. Rentería Chiriboga | Abogado: Dr. Augusto Astudillo O.. 

GERENTE GENERAL   
  

Loja, 07 de octubre de 2016 

Doctora 

Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA. 

Ciudad.- 

Mediante solicitud, ingresada a la Intendencia de Compañías de Loja, el 26 de Septiembre de 
2016; por el Sr. Ing. Luis Patricio Rentería Ch., en su calidad de Gerente de: 

“CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A.”, solicitando la aprobación de la escritura 

pública de cambio de domicilio y reforma de estatutos de la compañía antes referida. 

La Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía: “CONSTRUCTORA RENTERÍA 

CABRERA S.A.”, celebrada el 16 de septiembre de 2016, resolvió el cambio de Domicilio y 

Reforma de Estatutos de la compañía. 

En virtud de que la solicitud referida cumple con todos los requerimientos legales, emito informe 

favorable para la aprobación de la escritura pública de Cambio de Domicilio y Reforma del Estatuto 

Social de la compañía: “CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A.”, otorgada ante la 

Notaría Segunda del Cantón Loja, el 24 de Septiembre de dos mil dieciséis. 

Adjunto al pres S onsideración el proyecto de resolución aprobatoria. 

   

  

Atentamente, 

  

  

 


